令和 4 年 12 月吉日

会員各位

(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

支部長 桑原 喜久男

(公印省略)

輸血細胞治療部門長 岩木 啓太

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 4 年度 日臨技北日本支部研修会

「輸血細胞治療部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

謹啓

 向寒の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和 4 年度日臨技北日本支部研修会「輸血細胞治療部門研修会」を下記日程にて Web 開催い

たします。

 つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上

げます。

謹白

記

【テーマ】  「今知りたい・聞きたい話題 ～日頃のささいな疑問解決しませんか～」

【日 時】  オンデマンド配信：令和 5 年 1 月 7 日（土）～1 月 31 日（火）

                （日臨技システムを利用）

          ライブ配信：令和 5 年 2 月 4 日（土）14：00～15：30（13：30 より接続開始）

（zoom ウェビナーを使用）

【場 所】  Web 開催

【定 員】  200 名 →300 名（先着順）

【受講料】  1,000 円

【研修点数】 専門教科 30 点

【内容】

オンデマンド配信

 特別講演 『自己免疫性溶血性貧血の臨床 ～私たち医師は輸血検査を知らない～』

     講師：弘前大学大学院医学研究科 輸血・再生医学講座 玉井 佳子 先生

 講演 1 『不規則抗体検査における自己抗体の考え方』

     講師：日本赤十字社北海道ブロック血液センター検査一課 北崎 英晃 技師

 講演 2 『夜間当直帯の輸血検査』

     講師：ｵｰｿｸﾘﾆｶﾙﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社ｲﾑﾉﾍﾏﾄﾛｼﾞｰ事業本部ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部ﾃｸﾆｶﾙｻｰﾋﾞｽ

                            齋藤 大輔 氏

 講演 3 『検査技師が悩む新生児輸血のあれこれ

 ～輸血検査のポイントと、解ってもらえる医師への報告のやり方～』

     講師：福岡市立こども病院 検査部/輸血管理室 福田 善久 技師

 講演 4 『安全な輸血療法のための内部精度管理』

     講師：東海大学医学部付属病院 臨床検査技術科輸血室 板垣 浩行 技師

ライブ配信

 『あなたの疑問を解決

～オンデマンド配信講演を視聴して質問しよう！アンケートに回答しよう！～』

              司会：岩手県立釜石病院 臨床検査技術科    新沼 美穂子

                 岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部  高舘 潤子

ライブ配信ではオンデマンド配信講演を担当する講師の先生方とディスカッションを行います。

講師への質問およびアンケートへの回答は下記 QR コードより接続をお願いします。

質問フォームはこちら      アンケートフォームはこちら

回答期間：令和 5 年 1 月 7 日（土）～1 月 22 日（日）

     ※オンデマンド配信期間と異なりますのでご注意ください。

【申込期間】 令和 4 年 12 月 12 日（月）～26 日（月） →令和 5 年 1 月 6 日（金）

（受講料振込を含む）

【申込方法】 日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトより事前参加登録にて

お申し込み下さい。

日臨技サイトでのオンデマンド配信のため、非会員は視聴できません。ご了承ください。

※受講受付メールに受講料の振込先が記載されていますので、参加費の振込をお願いし

ます。

※振込の際は必ず「会員番号＋氏名」をご記入ください。

会員番号の記載がない場合は入金確認が遅れる可能性があります。

       ※振込手数料は各自でご負担ください。

※受講料振込後の返金は致しませんのでご了承下さい。

【視聴方法】 オンデマンド講演は日臨技サイト会員専用ページ「事前参加申込み一覧」より研修会を選

択し、ご視聴ください。ライブ配信に関しましては、視聴 URL を後日メールにてお知ら

せいたします。ライブ配信前日までにメールが届かない場合は研修会事務局までご連絡

ください。

以上

【実務担当】 岩手県臨床衛生検査技師会

研修会事務局

 〒020－0066 岩手県盛岡市上田 1－4－1

 岩手県立中央病院 臨床検査技術科 千葉 由紀

 Tel：019－653－1151（内 5284） Fax：019－605－8716

 Email：ganringi.yuketsu@gmail.com